
О МЕРАХ ПО СТАБИЛИЗАЦИИ ФИНАНСОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ 
ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА 

Номер госрегистрации: Р9204828  
 
 
 
 
 Дата принятия: 08.12.1992 

 
Вид акта: УКАЗ 
 
Номер акта: 1551 
 
 

Органы, принявшие акт:  
 ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Размер файла: 1.47 Kb 
Р9204828  
                               УКАЗ  
                 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                    8 декабря 1992 года N 1551  
                          Москва, Кремль  
          О МЕРАХ ПО СТАБИЛИЗАЦИИ ФИНАНСОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ  
           ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА  
   В целях   обеспечения   эксплуатации   рыбопромыслового   флота  
постановляю:  
   1. Разрешить предприятиям и  организациям  Комитета  Российской  
Федерации   по  рыболовству  оставлять  в  своем  распоряжении  90  
процентов валютной выручки от экспорта продукции (работ, услуг).  
   Указанные средства  используются  на погашение задолженности за  
ремонт  и  обслуживание  судов,  другие  эксплуатационные  расходы  
рыбопромыслового флота.  
   Остающиеся 10 процентов валютной выручки подлежат  обязательной  
продаже на внутреннем валютном рынке.  
   2. Контроль  за  целевым  использованием  средств  возложить на  
Министерство финансов Российской Федерации.  
   3. Ввести настоящий Указ в действие с момента подписания.  
                            Президент  
                       Российской Федерации Б. Ельцин  
  
 

  
 


